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نگاه رویداد

جهان

حملات هوایی اسرائیل
 به دمشق و حمص

رسانه های سوریه اعلام کرده اند سیستم دفاع  �
هوایی این کشور شــامگاه سه شنبه علیه «تهاجم 
اســرائیل» فعال شده اســت. به گفته خبرگزاری 
دولتی ســوریه، ســنا، جت های جنگی اسرائیل از 
روی آسمان لبنان عبور کرده و مناطقی در دمشق، 
پایتخت سوریه را هدف قرار دادند. گزارشی درباره 
میزان تلفات و خســارات این حملات ارائه نشده 

است.

لایحه سنای آمریکا
 برای مقابله با چین

ســنای ایالات متحــده یک لایحــه ۲۵۰ میلیارد  �
دلاری را بــا هــدف تقویــت تولیــد تراشــه و مواد 
نیمه رسانای آمریکایی و حفظ برتری رقابت در برابر 
چین تصویب کرد. در یک رأی گیری کم ســابقه با ۶۸ 
رأی موافق، ســناتورهای دموکرات و جمهوری خواه 
نشان دادند تقابل اقتصادی و سیاسی با چین چگونه 

می تواند هر دو حزب را متحد کند.

تشنج در اورشلیم
 در آستانه نشست رأی اعتماد

در آستانه نشست رأی اعتماد مجلس اسرائیل  �
بــه ائتلافی که برای کابینه جدید تشــکیل شــده 
است، اقدامات و اعتراض حامیان بنیامین نتانیاهو 
علیه اعضای ائتلاف افزایش یافت. هم زمان درپی 
اصرار راست گرایان اسرائیل به برگزاری راهپیمایی 
در اورشــلیم، فضای امنیتی در این شــهر دوباره 

متشنج است.

فرانسه میزبان 
نشست بین المللی لبنان

وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد پاریس ۱۷ ژوئن  �
نشست بین المللی مجازی را برای بسیج حمایت 
از ارتش لبنان برگزار می کند. به گزارش ایســنا، به 
نقل از رویترز، دولت فرانسه که رهبری تلاش های 
بین المللی در پرونده لبنان را بر عهده دارد، پس از 
شکست در توافق بر سر یک دولت جدید و انجام 
اصلاحات در لبنان، این بار در تلاش برای فشــار بر 
سیاســت مداران خارجی جهت تأمین کمک های 

مالی برای ارتش از خارج لبنان است.

مهاجرت دسته جمعی، آخرین 
گزینه پیش رو  برای لبنانی ها

درحالی که بر اثر بحران ها و مشــکلات خطرناک  �
و پی درپــی، بســیاری از شــهروندان لبنانــی در فکر 
مهاجرت و ترک کشــور خود هستند، سیاست مداران 
لبنانی بدون اینکه احساس مسئولیت کنند، راه قبلی 
خود را همچنان ادامه می دهند. حتی دو ســیلی که 
این سیاســت مداران در یک هفتــه از بانک جهانی و 
دادگاه بین المللــی خوردند نیز نتوانســت آنها را از 
حالت غفلت و بی مسئولیتی بیرون کند. آری! در آغاز 
ماه ژوئن جاری بانک جهانی گزارشــی درباره بحران 
اقتصادی لبنــان صادر کرد و بحــران کنونی موجود 
در لبنان را در ســه بحران بزرگ جهانی از نیمه قرن 
نوزدهم به بعد طبقه بندی کــرد. یک روز بعد از آن، 
دادگاه بین المللی مســئول تحقیق و محاکمه قاتلان 
رفیق حریری، نخست وزیر پیشــین لبنان و شماری از 
شــخصیت های سیاســی بارز لبنان، اعلام کرد دچار 
مشکلات حاد مالی شــده و اگر کمک عاجل صورت 
نگیرد، بعد از جولای آینده قادر به ادامه فعالیت های 
خــود نخواهد بــود. با وجــود اینکــه ارتباطی میان 
گزارش بانــک جهانی و اعلامیــه دادگاه بین المللی 
وجود ندارد، اما صدور آنهــا در یک هفته از دو نهاد 
مهم بین المللی، بار سنگین دیگری است که بر سایر 
هشدارها و تذکرها در یک ونیم سال گذشته افزوده و 
بــر دوش مقامات لبنانی افکنده می شــود. در رابطه 
با بانک جهانی باید افزود که این اولین بار نیســت که 
این نهاد بین المللی درباره شــانه خالی کردن عمدی 
مقامات لبنانی از انجام مســئولیت، هشــدار و تذکر 
می دهــد، بلکه پیــش از این نیز در گــزارش دیگری 
عین عبــارات را به کار برده بود. امــا در گزارش اخیر 
بانک جهانی، ضمن توصیف دقیق وضعیت و تعیین 
روشــن مســئولیت ها می نویســد: «بیش از یک ونیم 
ســال می گذرد که لبنــان با چالش هــای خطرناکی 
مواجــه بوده کــه ازجملــه می توان بــه بزرگ ترین 
بحران اقتصــادی در زمان صلح، بــه انفجار بیروت 
و به معضل کرونا اشــاره کرد. امــا برخورد مقامات 
لبنانی با چالش های یادشــده در سطح سیاست های 
عمومی بســیار ناچیز بوده اســت. این کمبود تنها به 
خلأهای معرفتی و مشورتی برنمی گردد، بلکه مهم تر 
از آن، نبود یک توافق سیاســی درباره طرح های کارا 
در بخش سیاســت گذاری ها نیز تأثیرگذار بوده است. 
هرچند وجود توافق سیاســی درباره حمایت از نظام 
اقتصادی ورشکســته، در بلندمدت به ســود شــمار 
اندکی از شهروندان تمام شده است». بانک جهانی با 
توجه به این وضعیت، افزایش نرخ فقر را پیش بینی 
کرده است و می افزاید: «شمار خانواده های ناتوان از 
پرداخت هزینــه جایگزین که بخش خصوصی تهیه 
می کنــد، افزایش خواهد یافت؛ از این جهت بیشــتر 
به خدمات عمومی وابســته خواهند شــد. گذشــته 
از آن، عناصــر اصلی و اساســی پیوســتگی مالی و 
فعال سازی بخش عمومی، با بالابردن سطح هزینه ها 
و پاییــن آوردن درآمدها، در معرض خطر قرار خواهد 
گرفــت. بی تردید خدمات عمومی اساســی اهمیت 
بســزایی در تضمین رفــاه شــهروندان دارد؛ ازاین رو 
پایین آمدن شدید خدمات اساسی (در کنار کاهش پول 
احتیاطــی و توقف کمک ها) نتایــج منفی بلندمدتی 
به جا خواهد گذاشــت که به صــورت مهاجرت های 
همگانی، آسیب هایی در بخش های آموزش وپرورش 
و بهداشــت بروز خواهد کرد. با درنظرداشــتن اینکه 
ترمیم آسیب های همیشگی در سرمایه بشری، کاری 
اســت بس دشــوار. البته این یکی از ابعــاد بحران 
اقتصادی لبنان است که در مقایسه  با سایر بحران های 
جهانی، منحصربه فرد است». زمانی  که بانک جهانی 
نسبت به پدیده مهاجرت شــهروندان لبنانی هشدار 
می دهد، در حقیقت بر ســردردی انگشت می گذارد 
که ریشه های بســیار عمیق در وجدان لبنانی ها دارد. 
البته عامل اساســی مهاجرت لبنانی ها، تنگدســتی 
و سوءمعیشــت اســت، ولی در کنار آن عوامل مهم 
دیگری را که عبارت از نومیدی و سرخوردگی است نیز 
نباید از یاد برد. شهروندان لبنانی از آمدن اصلاحات، 
بهبود وضعیت و محاســبه فاســدان و جنایت کاران 
مسئول این همه فروپاشــیدگی و ویرانی و مشکلات، 
ناامید شده اند. چگونه ناامید نشوند که پس از گذشت 
۱۰ مــاه از انفجار بنــدرگاه که نیمی از بیــروت را به 
ویرانه تبدیل کرد، تا کنون نه حقیقت روشن شده و نه 
کسانی  که مسئول این جنایت هولناک بودند، دستگیر 
و محاکمه شــده اند. از ســوی دیگر، اعلامیه دادگاه 
بین المللی مبنی  بر احتمال پایان یافتن فعالیت هایش 
به دلیل نبــود هزینه مالی، بر تیرگــی اوضاع افزوده 
اســت. هرچند با تشکیل این دادگاه پس از ترور رفیق 
حریری، پنجره ای از امید به ســوی عدالت باز شــد، 
امــا بر مبنای حدودی که قدرت هــای بین المللی در 
اساس نامه آن وضع کرده اند، نباید دولت ها و احزاب 
مورد اتهام قرار گیرند. دادگاه هم با رعایت این اصل، 
در ۱۸ آگوســت ۲۰۲۰ اعلام کرد کــه دلیلی مبنی  بر 
دست داشتن سوریه و حزب االله در ترور رفیق حریری 
وجود ندارد و تنها یــک نفر از اعضای حزب االله را در 
این ماجرا مجرم دانست. میان هشدار بانک جهانی و 
هشدار دادگاه بین المللی یک وجه مشترک وجود دارد 
و آن این اســت که جامعه جهانی به مقامات دولت 
کنونی لبنان اعتماد ندارد؛ بدون اینکه گزینه هایی برای 

بیرون رفت از بحران ارائه دهد.
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نشســت های بین المللی در میــان انبوه عکس ها 
و بیانیه هــا می آیند و می روند و ایــن بیانیه ها هم تأثیر 
چندانی در پایــان دادن به بحران ها و چالش ها ندارند. 
اما نشســت گروه ۷ (G7) کــه قرار اســت از فردا در 
«کورنوال» بریتانیا برگزار شــود، می تواند رویدادی نادر 
و بســیار پراهمیت باشــد؛ پراهمیت برای کشــورهای 

شرکت کننده، برای اتحاد غرب و برای تمام جهان.
برای بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا که میزبان 
این نشســت اســت، فرصتی بــرای زدودن تصورهای 
طولان  مــدت درباره ناتوانــی سیاســی او و اثبات این 
امر اســت که می تواند یک جلســه مهم بین المللی را 
هدایت کند. نخســت وزیر بریتانیا همچنین باید نشــان 

دهد که «بریتانیای جهانی» فراتر از یک شعار است.
بــرای جــو بایــدن در اولین ســفر خــود به عنوان 
رئیس جمهــوری ایالات متحــده به خارج از کشــور، 
فرصتی فراهم شــده تا عملی شدن شــعار «بازگشت 
آمریکا» را نشــان دهد. بایدن بــه صراحت اعلام کرده 
اســت که قصد دارد دموکراسی های جهان را در برابر 

روسیه و چین متحد کند.
رئیس جمهوری ایالات متحده یک دیدار دوجانبه با 
جانســون و پس از آن سه نشست با متحدان دموکرات 
واشنگتن در گروه ۷، ناتو و نشست مشترک اتحادیه اروپا و 
ایالات متحده خواهد داشت و در مرحله آخر هم در ژنو 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دیدار می کند. 
او قصد دارد پیامی منســجم و یکپارچه از طرف آمریکا 
و متحــدان دموکراتیک آن به رئیس جمهوری روســیه 
بدهد. اجلاس گروه ۷ همچنین پیامی غیرمســتقیم به 
چین ارســال خواهد کرد. دستگاه پروپاگاندای حکومت 
پکــن این خط تبلیغاتــی را دنبال می کنــد که غرب به 
ســمت انحطاطی بی ســابقه پیش مــی رود. در چنین 
شــرایطی برگزاری موفقیت آمیز نشست گروه ۷ این ایده 
را تقویت کند که غرب می تواند همچنان رهبری جهانی 
را در اتحاد با سایر دموکراسی های آسیا و سراسر جهان 
در دست داشته باشد. این بخشی از هویت گروه ۷ است 
که به عنوان یک باشگاه دموکراتیک، باید اهمیت نقش 
و جایگاه خود را در دوره افزایش تنش بین چین و غرب 
نمایان کند. هفت کشــور اصلی عضو این گروه شــامل 
ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و کانادا 
اولین  بــار در دهه ۱۹۷۰ گرد هم آمدنــد. در پایان جنگ 
سرد، روسیه به این گروه دعوت شد و گروه به «گروه ۸» 
تغییر یافت اما حضور مســکو در این باشگاه بلندمدت 
نبــود و پس از الحاق کریمه به خاک روســیه در ســال 
۲۰۱۴، این کشــور از گروه اخراج شد. یکی از چالش های 
بزرگ در رابطه با گروه ۷ کاهش ســهم اقتصاد جهانی 

است که از سوی هفت کشور عضو ارائه می شود.

احیای گروه ۷
اندیشــکده «چتم هاوس» گزارش داده که در دهه 
۱۹۷۰ کشــورهای گــروه ۷ حدود ۸۰ درصــد از تولید 
ناخالــص داخلــی جهان را تشــکیل می دادنــد و این 
میزان در حال حاضر به حدود ۴۰ درصد رسیده است. 
هنگامی که بحران مالی در ســال ۲۰۰۸ تمام جهان را 
فرا گرفت، این نیاز شــکل گرفت که در مقایسه با گروه 
۷، گــروه بزرگ تری از کشــورها بــرای هدایت اقتصاد 

جهان و عبور از این گونه بحران ها مورد نیاز است.
برای مقابله با این شرایط اضطراری، دولت جورج 
بوش، رئیس جمهوری وقت آمریکا، اولین اجلاس گروه 
۲۰ را تشکیل داد که شامل اعضای گروه ۷ و قدرت های 
نوظهور اقتصادی مانند برزیــل، هند و مهم  تر از همه 
 (G20) ۲۰ چین بود. به نظر می رسید که موفقیت گروه
در ســازماندهی اقدامات بین المللی برای جلوگیری از 
رکود جهانی ایــن امر را تأیید می کند که دوران گروه ۷ 

سپری شده است.
حتی در همان ابتدای تشــکیل گــروه ۲۰، حدس و 
گمان هایی وجود داشــت مبنی بر اینکه اعضای گروه 
۷ ممکن است دیگر هرگز دور هم جمع نشوند. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا هم این گروه را 
منســوخ و عقب افتاده دانسته بود. اما عزم تازه دولت 
بایدن برای عقب راندن مســکو و پکن انگیزه مضاعفی 

برای ادامه حیات گروه ۷ فراهم کرده است.

بــا این حال ایــن واقعیت که گــروه ۷ دیگر بخش 
عمده اقتصاد جهان را در دســت خود ندارد و اقتصاد 
جهانی به سمت یورو-آتلانتیک متمایل شده، همچنان 
یک مشکل جدی برای اعضای این باشگاه است. گروه 
۷ برای جبران خســارت، چهار میهمــان را به اجلاس 
امســال دعوت کرده اســت؛ اســترالیا، هند، آفریقای 
جنوبــی و کره جنوبی. این واقعیت که ســه میهمان از 
کشورهای آســیایی هستند، نقش این گروه را در تلاش 

برای عقب راندن پکن نشان می دهد.
لزوم همکاری با چین

اما با نگاهی به چندین موضوع اصلی که در دستور 
کار نشست امسال گروه ۷ قرار گرفته است - همه گیری 
کرونــا، تغییــرات آب و هوایــی و تجارت – مشــخص 
می شود که گروه ۷ هنوز نمی تواند بسیاری از چالش ها 
ازجمله موارد اشاره شــده را بدون همکاری پکن حل 
کند. این موضوعات مســائل جهانی هســتند که بدون 
مشارکت پرجمعیت ترین کشور و دومین اقتصاد بزرگ 

جهان قابل رفع نیستند.
به نظر می رســد رویکرد گــروه ۷ به این معضلات، 
تلاش برای هدایت عملی و اخلاقی اقدامات در سطح 
جهان است. به عنوان نمونه می توان به توافقی اشاره 
کرد که در مورد حداقل نرخ مالیات شــرکت های بزرگ 
حاصل شــده و قرار است در جلسه گروه ۷ امضا شود 
و سپس در اجلاس گروه ۲۰ در اواخر سال جاری مورد 

بررسی قرار گیرد.
در روزهای گذشــته وزرای اقتصادی گروه ۷ توافق 
کردند که برای شــرکت های چندملیتــی، نرخ حداقل 
مالیات جهانی را وضع کنند. به این ترتیب شرکت های 
چندملیتی ازجمله غول هــای تکنولوژی جهان مانند 
مایکروســافت، فیس بــوک، گوگل و آمــازون ملزم به 

پرداخت ۱۵ درصد مالیات خواهند بود.
ســؤال اصلی در نشست گروه ۷ امسال این خواهد 
بــود که آیا این گروه می توانــد اقدامات عملی دیگری 
فراتر از شــعارهای زیبا درباره واکسیناســیون جهانی، 
کاهش انتشــار گازهــای گلخانه ای و «تجــارت آزاد و 
منصفانــه» پیدا کنــد؟ در مورد مقابله بــا همه گیری 
ویــروس کرونا، یک گام آشــکار، افزایش درخور توجه 
بودجه کوواکس (برنامه جهانی واکسیناسیون) است.

ایالات متحده و بریتانیا نیز تحت فشار قرار خواهند 
گرفت تا قبل از تکمیل واکسیناسیون در داخل، واکسن 
بیشتری در اختیار کشورهای درحال توسعه قرار دهند. 
البته این امر از نظر سیاســی اقدامی بسیار دشوار است 
و می تواند مخالفت های سیاســی داخلی را برانگیزد. 
امــا رهبران غرب به این امر آگاه هســتند که اگر از این 
مسئولیت شــانه خالی کنند، چین در موقعیت خوبی 

قرار دارد تا موتور محرک واکسیناسیون جهانی شود.
رقبــای چینــی و روســی گــروه ۷ در اســتفاده از 
دیپلماسی واکسن پیش افتاده اند و از آن برای توسعه 
و تقویت حضــور و نفوذ خود در کشــورهای مختلف 
جهــان ازجملــه کشــورهای در حال توســعه و فقیر 
اســتفاده کرده اند و کشــورهای گروه ۷ بــرای جبران 
عقب ماندگی خود در این زمینه امکان دارد کمک هایی 

را به همین منظور اختصاص دهند.
از آنجا که چین در حال حاضر بزرگ ترین کشــور 
انتشاردهنده گازهای گلخانه ای در جهان است، برای 
رهبران گروه ۷ امری بیهوده اســت که بخواهند به 
تنهایــی به حل بحران گرمایش زمین بپردازند. با این 
حــال این گروه می تواند پیش از نشســت ماه نوامبر 
برای بررســی این بحران، با توافق در مورد برخی از 
ابتکارهای مشترک چشمگیر، دســتور کار جهانی را 
پیش ببــرد؛ ازجمله این ابتکارها می تواند پایان دادن 
به پرداخت یارانه برای صنعت زغال سنگ باشد. یک 
بیمــاری همه گیر جهانی که در یک ســال ونیم اخیر 
درگیر آن بودیــم می تواند زمینــه ای چالش برانگیز 
برای نشســت گــروه ۷ فراهم کند. امــا یک بحران 
جهانی فرصتــی منحصربه فــرد برای نشــان دادن 
توانایی رهبری را نیز فراهــم می کند و رهبران گروه 
۷ باید از این فرصت استفاده کند؛ فرصتی که ممکن 

است تکرار نشود.

آغاز نشست گروه ۷ در سایه قدرت نمایی چین

فرصت آخر غرب برای رهبری
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منابع آگاه از دســتیابی «قریب الوقوع» توافقی 
برای عادی ســازی دیپلماتیک روابط بین عربستان 
ســعودی و دولت بشار اســد خبر می دهند. این 
مطلب را شــبکه خبری الجزیــره به نقل از منابع 
نزدیک به گفت و گوهای جاری میان عربســتان و 
ســوریه گزارش کرده اما به نام این منابع اشاره ای 

نکرده است.
این در حالی است که مذاکرات میان عربستان 
با ایران که از هم پیمانان بشار اسد است نیز جریان 
دارد. هم زمان، ریاض بــرای پایان دادن به حضور 
ایران در ســوریه نیز تلاش های خود را ادامه داده 

است.
یک چهــره ارشــد مخالف دولت ســوریه که 
بــه وزارت خارجــه عربســتان و وزارت اطلاعات 
این کشــور نزدیک اســت، به الجزیره گفته است: 
«تفکر سیاسی آل ســعود تغییر کرده و بسیاری از 
مقام های ارشــد خاندان سلطنتی ازجمله محمد 
بن سلمان، ولیعهد، به دنبال برقراری دوباره رابطه 

با بشار اسد هستند».
ایــن مقام ســوری که 
به تازگی با دولت ســوریه 
نگــرش  کــرده،  آشــتی 
جدیــد در میان مقام های 
بلندپایه سعودی را چنین 
توضیح داده کــه آنها به 
این نتیجه رســیده اند که 
«زمان تغییر کرده اســت، 

بهار عربی به تاریخ پیوسته و منطقه با ویژگی های 
تــازه ژئوپلیتیک به ســوی آینده تــازه ای در حال 

حرکت است».
این خبر پس از آن منتشــر می شود که اوایل 
ماه می  میــلادی، خبرهای تأییدنشــده ای مبنی 
بر اعزام یــک هیئت بلندپایه امنیتی ســعودی 
به ســوریه برای بررســی امکان مذاکرات بر سر 
تنش زدایی میان دو کشور منتشر شد. سوریه نیز 
در همان ماه، نخســتین هیئت خود در ۱۰ ســال 
اخیر را به ریاست رامی مارتینی، وزیر گردشگری 

به ریاض فرستاد.
پیــش از ایــن سیدحســن نصــراالله، دبیرکل 
حزب االله لبنان گفته بود که عربســتان ســعودی 
«به تازگی دوباره» به ســوریه پیشنهاد داده است 
که به شــرط دورشدن دمشق از ایران و حزب االله، 
عربستان به بازسازی سوریه کمک کرده و حمایت 
از برخی از گروه های شورشی در سوریه را متوقف 

می کند.
از نخســتین روزهای درگیری هــای داخلی در 

سوریه، عربستان سعودی یکی از بازیگران اصلی 
حمایت از جنگ نیابتی با هدف سرنگونی اسد بود. 
ریاض برای رسیدن به این هدف، به حمایت مالی 
و تســلیحاتی مجموعه ای از گروه های شورشــی 
محلی روی آورد و ازجمله ســلاح های ضد تانک 
ســاخت آمریکا را در اختیار شــماری از آنها قرار 
داد. بــا این حــال تلاش های عربســتان به نتیجه 
نرســید. حالا به نظر می رســد عربستان سعودی 
در حال حاضر، راهروهای قدرت در دمشق را راه 
مناســب تری برای تأمین منافع گسترده تر خود در 

منطقه می داند.
یــک مقــام ارشــد وزارت خارجه ســوریه به 
الجزیره گفته که عربستان سعودی تلاش می کند 
تنش ها با ایــران را از طریق «تعامل» با ســوریه 
کاهــش دهد. هیئت ســعودی در تلاش اســت 
به مقام های ســوری بقبولاند عربســتان به دنبال 
«تغییر رژیم» در ســوریه نیست و دمشق به عنوان 
یک کشور عرب باید به طور «طبیعی» به عربستان 
نزدیک باشــد. الجزیره به 
نقل از یک مقام سعودی 
وزارت خارجه عربســتان 
آن  «وقت  نوشــت:  نیــز 
بپذیریــم  کــه  رســیده 
که  همان طــور  ســوریه، 
غیرقابل  بخشــی  هست، 
جهــان  از  چشم پوشــی 

عرب است».
با این حال، در کنار تلاش عربســتان ســعودی 
برای کاهش تنش با ایران و جلوگیری از درگیری 
نظامی با این کشور، بهبود روابط با سوریه بخشی 
از تــلاش قدیمــی این کشــور بــرای خارج کردن 
ســوریه از مدار استراتژیک ایران است. تلاش های 
عربســتان در زمینه دورکــردن ســوریه از ایران، 
به ویژه پس از آرام شــدن اوضاع داخلی سوریه و 
تلاش ایران برای ایجاد پایگاه عمقی در این کشور 

برای عربستان جدی تر شده است.
جنگ داخلی ســوریه در حالی وارد یازدهمین 
سال شده که ایران و روسیه از حامیان جدی حفظ 
بشار اســد در قدرت در سوریه هستند. به گزارش 
آسوشــیتدپرس، بیش از نیم میلیون نفر در جنگ 
ســوریه جان خود را از دســت دادنــد و بیش از 
۲۰ میلیون نفر از خانه و زندگی خود آواره شدند. 
آنتونی بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا، پیش تر و در 
یک جلســه  شــورای امنیت گفته بود تنها راه حل 
پایدار برای جنگ ســوریه راه  حل سیاسی و مبتنی 

بر قطع نامه ۲۲۵۴ شورای امنیت است.

عربستان به عادی سازی روابط با سوریه نزدیک شده است
آشتى بن سلمان با اسد

 تونى فرانسیس
 تحلیلگر خاورمیانه

سند کمپانى، فاکتور خرید و سند مالکیت خوردو سوارى 
رنو پارس تندر سفید-روغنى
 به نام امیرحسین ناظمى 

به  کد ملى 0453754481 
به شماره شاسى: NAPLSRALDE1224541 و

 شماره پلاك ایران -88 331و 78 
مفقود  شده  و فاقد اعتبار مى باشد .

آگهى فراخوان ارزیابی توان اجرایى پیمانکاران
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش هاي دفاع مقدس در نظر دارد عملیات اجرایی اسکلت 

موزه بین المللى استکبار ستیزى صحراى طبس  را با برآورد اولیه 150 میلیارد ریال 
به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران داراي صلاحیت رتبه 3 و 4 
در رشته ابنیه، دعوت می شود به مدت یک هفته از تاریخ درج آگهى جهت دریافت 

اسناد ارزیابى به نشانى زیر مراجعه نمایند . 

نشانی : تهران - خیابان شهید بهشتى- خیابان سرافراز- کوچه حق پرست- پلاك 
18 - طبقه دوم - سازمان امور موزه ها و یادمان ها 

بسمه تعالى
آگهى دعوت شرکاء شرکت پرورش شتر مرغ آریا پرهام مسئولیت محدود  ثبت شده به 

شماره 225748 و شناسه ملى 10102669321
بدینوسیله از کلیه شرکاء  شرکت دعوت مى شود تا در جلسات مجمع عمومى فوق العاده 
و مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 1400/04/01 به ترتیب ساعت 10 و 11 

در آدرس تهران، شهرك اکباتان، فاز 2، بلوك 13، ورودى 2، طبقه 1، واحد 79 کدپستى 
1395933431  تشکیل مى گردد حضور بهمراه رسانند. 

دستور جلسه: 
-1مجمع عمومى فوق العاده : کاهش مدیران و تغییر آدرس شرکت

-2مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده : انتخاب و تعیین سمت اعضاء هیئت مدیره و 
دارندگان حق امضا

هیات مدیره شرکت  

کارت خودرو پژو  ۴۰۵ جی ال ایکس آی  رنگ مشکی متالیک   
مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۵۷۶ و ۵۹ و شماره 

موتور ۱۲۴۸۲۰۳۳۲۹۳ و شماره شاسی ۸۲۰۵۳۵۲۰ به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  پراید  ۱۳۲  رنگ نقره ای متالیک 

  مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران  ۹۹ _ ۴۵۴ و۶۳ 
و شماره موتور ۳۳۳۲۷۲۳ و شماره شاسی 

S1422289139916  به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند رحیم به 
شماره شناسنامه ۵۴۳۰۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

زبان و ادبیات فارسی صادره از واحد دانشگاهی ورامین پیشوا با شماره 
۱۵۷۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 

شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین پیشوا به 
نشانی دانشگاه ورامین پیشوا ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند فرج به شماره 
شناسنامه ۱۰۲۵ صادره از مرند در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 

مهندسی عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی رودهن مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی رودهن 

مجتمع دانشگاهی رودهن ارسال نماید .

فقدان مدرك تحصیلى
مدرك کارشناسى ارشد اینجانب  علیرضا فولادى طرقى  فرزند 

محمد به شماره شناسنامه  20679 صادره از تهران در 
مقطع کارشناسى ارشد رشته فقه وحقوق خصوصى صادره از 

واحددانشگاهى تهران جنوب مفقود گردیده وفاقد اعتبار 
مى باشد.از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به واحدتهران 
جنوب به نشانى تهران خیابان کریمخان زند-خیابان ایرانشهر 

شمالى نبش آذرشهر- پلاك 209 و یا کد پستى 1584715414
 ارسال نماید.

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹

 سند کمپانی و کارت خودرو  پژو  ROA رنگ
  نقره ای - آبی متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک

  ایران ۱۰ _ ۷۹۷ ط ۷۵ و شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۱۹۴۵۶ 
و شماره شاسی ۶۱۳۳۵۷۰۷ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


